JUNTA DE FREGUESIA DE CORDINHÃ

ATA N.º 04/ 2023

Aos Vinte e Três dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma

horas, reuniu o executivo da Junta de Freguesia de Cordinhã, em reunião ordinária,

presidido pelo Presidente da Junta, José Carlos Póvoa dos Santos, a Secretária, Matilde

Craveiro Marques Inês e o Tesoureiro, Nélio Filipe de Oliveira Ventura.

- O Senhor Presidente informou que no dia 07 do presente mês, decorreu a varredura

mecânica das ruas da Freguesia.

- O Senhor Presidente informou que irá ser feito o pagamento do Incentivo à Natalidade à

senhora: Liliana Ferreira Mota. O assunto foi levado a discussão tendo sido aprovado por

unanimidade.

- Foi deliberado por unanimidade ratificar todos os pagamentos efetuados pelo senhor

Tesoureiro, até dia 29 de Fevereiro, a que se referem as ordens de pagamento do 1.61 a

1.117 e 2.3 a 2.4.

- Não havendo outros assuntos a tratar foi encerrada a sessão e dela se lavrou a presente

acta, que depois de lida, foi aprovada por unanimidade, procedendo-se de seguida à

assinatura pelos elementos do executivo.

O Presidente:_______________________________________

A Secretária:_______________________________________

O Tesoureiro:_______________________________________